DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 13Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197908/1

SÔNIA MARIA
SARAIVA DE

FREITAS ASSISTENTE SOCIAL CESAJ/DAP/
DPAIS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
16.11.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N º 1375 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n°  2015/462139.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57198090/1
MÁRCIA

MONTEIRO DA
SILVA

ASSISTENTE SOCIAL CESAJ/DAP/
DPAIS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
16.11.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 901254

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 043/2015
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo split
instalados nas dependências da SESPA, sediados na Região
Mesorregião de Belém, em conformidade com as especifi cações,
qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela
CONTRATADA à CONTRATANTE, de, consoante estabelecido no
Processo Licitatório Nº 04/2015/SEAD.
Data da Assinatura: 19/11/2015
Vigência a partir da Assinatura: 19/11/2015 a 18/11/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/SEAD/2015 - ARP nº
003/2015.
VALOR: R$ 223.568,64
Dotação Orçamentária: Atividade: Atividade - 902610/904534;
Fonte - 0103; Natureza da Despesa - 339039.
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA.
Endereço: Rua Senador Manuel Barata, 704, sala 02, Comércio,
CEP: 66.019-030 - Belém/PA.
Ordenador: VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 901230

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 060/SESPA/2015
PROCESSO Nº: 365557/2015.
OBJETO: DEMANDA JUDICIAL PARA AQUISIÇÃO DE (PRÓTESE
TRANSTIBIAL ENDOESQUELÉTICA), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PACIENTE FRANZ DA SILVA SALES.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ n°05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: ORTOLIFE LTDA - ME.
CNPJ nº 15.100.150/0001-44.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 906432
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-32
FONTE:  0103
Em, 19 de novembro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 900994

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 949 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados; no mês de NOVEMBRO/2015.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5149169/1 ANGELA RITA AUZIER DE
MENDONÇA 2014/2015 03.11.2015 A 02.12.2015

720348/1 LUIZ PEDRO DA SILVA 2014/2015 03.11.2015 A 02.12.2015

PORTARIA N°. 950 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de DEZEMBRO/2015.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

721549/1 LUCINÉIA DA SILVA 2014/2015 01.12.2015 A
30.12.2015

88056/1 CARLOS ROBERTO
SANTOS DE OLIVEIRA

16.08.2014 A
15.02.2015

01.12.2015 A
20.12.2015

55589793/1 CLAUDIA SIMONE DA
SILVA CABRAL 2013/2014 01.12.2015 A

30.12.2015

55587835/1 RENATA SOUSA
MACHADO 2014/2015 01.12.2015 A

30.12.2015

5157897/1 ANTÔNIA ALVES
NOGUEIRA 2013/2014 01.12.2015 A

30.12.2015

118680/1 DUCIVALDA CARVALHO
GONÇALVES 2014/2015 01.12.2015 A

30.12.2015

115371/1 MESSIAS VALDEZ DANIEL 2013/2014 01.12.2015 A
30.12.2015

5443490/2 REGINALDO LIRA REIMÃO 2013/2014 01.12.2015 A
30.12.2015

726923/1 RUY GUILHERME
MIRANDA BARBOSA 2014/2015 01.12.2015 A

30.12.2015

PORTARIA N°. 951 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor, desta SESPA,
abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
107204/1 ARNALDO MENESCAL DE

SOUSA
1994/1995 19.12.2014 A 17.01.2015

107204/1 ARNALDO MENESCAL DE
SOUSA

1995/1996 16.01.2015 A 16.02.2015

OBS: Conforme Parecer Jurídico, constante no processo nº
2014/451514.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
19.11.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 901520

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 947/19.11.2015 - Tornar sem efeito, as férias
do(a) servidor(a) MILTON GOMES DOS SANTOS, matrícula
n°.104000/1, concedidas através da Portaria n°871/03.11.2015
para o mês de JUNHO/2015, referente ao exercício:2014/2015,
publicada no DOE N°. 33005/05.11.2015.
Portaria n°. 948/19.11.2015 - Tornar sem efeito, as férias do(a)
servidor(a) ELEM NAURA GENTIL CAL, matrícula n°.5136318/1,

concedidas através da Portaria n°808/15.10.2015 para o mês de
NOVEMBRO/2015, referente ao exercício:2014/2015, publicada
no DOE N°. 32994/19.10.2015.
Portaria n°. 952/19.11.2015 - Tornar sem efeito, as férias do(a)
servidor(a) DAVID TEIXEIRA LOPES, matrícula n°.57206119/3,
concedidas através da Portaria n°808/15.10.2015 para o período
: 13.11.2015 a 12.12.2015, referente ao exercício:2013/2014,
publicada no DOE N°. 32994/19.10.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
19.11.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 901518

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 935 / 16.11.2015 - CONCEDER
NOME           : DANIELE DAS NEVES FERREIRA
MATRICULA : 55589794-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : DIRETORIA DE GESTAO DO TRABALHO E DA
EDUCAÇÃO NA SAUDE
TRIÊNIO       : 16.07.2010 a 15.07.2013.
PERÍODO     : 02.12.2015 a 31.12.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº.904 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : ANA TEREZA VALENTE DO COUTO ANDRADE
MATRICULA : 114383-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : UREMIA
TRIÊNIO       : 21.07.2012 a 20.07.2015.
PERÍODO     : 21.12.2015 a 19.01.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 903 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MANOEL ANTONIO COSTA DE REZENDE
MATRICULA : 5836107-2
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : UREMIA
TRIÊNIO       : 25.02.2011 a 24.02.2014.
PERÍODO     : 21.12.2015 a 19.01.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 902 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : KELLY CRISTINA FERREIRA DE MENEZES ANDRADE
MATRICULA : 55589807-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 16.07.2010 a 15.07.2013.
PERÍODO     : 16.12.2015 a 13.02.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 897 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MARIA IVONE GOMES PIMENTEL
MATRICULA : 720259-2
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : DCAA / 1º CRS
TRIÊNIO       : 13.06.2000 a 12.06.2003.
PERÍODO     : 01.12.2015 a 29.01.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 898 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : ANTONIO SEVERO ARAUJO SOUZA
MATRICULA : 57191100-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 05.11.2010 a 04.11.2013.
PERÍODO     : 01.12.2015 a 30.12.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 899 / 13.11.2015 - CONCEDER
NOME           : IRENE DE SOUZA MENDES
MATRICULA : 98892-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : URPS / CIASPA
TRIÊNIO       : 20.08.2010 a 19.08.2013.
PERÍODO     : 03.12.2015 a 31.01.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 934 / 16.11.2015 - CONCEDER
NOME           : DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES
MATRICULA : 54189959-1
CARGO        : CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO
LOTAÇÃO     : GABINETE DO SECRETARIO
TRIÊNIO       : 20.04.2008 a 19.04.2011.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 900 / 13.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : LEDA SILVANE FARIAS OEIRAS
MATRICULA : 57198172-1
CARGO        : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO     : CSE - MARCO
TRIÊNIO       : 20.05.2008 a 19.05.2011.
PERÍODO     : 07.12.2015 a 05.01.2016 (30)dias.